INDICAÇÃO Nº 004/2013

Ampliação  e  melhoria  da  rede  fluvial  no  Jardim
Universitário da Grande Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso XXVII do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a sugestão de realização de obras
de ampliação e melhoria da galeria coletora de águas fluviais na área que compreende as
ruas; Avenida Roberto Fachini, Rua Pindotiporã, Rua Nicolau Finkler e proximidades.

No ano de 2011,  inúmeras famílias  de Toledo,  tiveram prejuízos com os
excessos de precipitação pluviométrica ocorrida. Em várias localidades os problemas de
infraestrutura foi resolvido, resultando em conforto e comodidade para as famílias, porém
no Jardim Universitário o problema persiste, o que acarretou em novos prejuízos para as
famílias. Tais fatos já são de conhecimento da equipe executiva do Município.

Pedimos por gentileza que o projeto de melhoria seja realizado o mais rápido
possível, bem como as obras sejam iniciadas na maior brevidade possível.

SALA DAS SESSÕES, em 30 de Janeiro de 2013

NEUDI MOSCONI

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DF162DDB08CD235F070A4A7262323D2F CODIGO DO DOCUMENTO: 001678
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 004/2013
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi